
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  654 del 27/05/2020

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE  DELL'INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA AREA LAVORI PUBBLICI DAL 01/06/2020 AL 31/12/2020.

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Richiamata la determinazione n. 93 del 20/5/2019 con la quale il sottoscritto ha assegnato le 
Posizioni organizzative fino al 31.12.2020 relative al personale dell’area Lavori Pubblici.

Preso atto:

- che il Nucleo di valutazione, a seguito di specifica pesatura, aveva assegnato al profilo 
apicale dell’Unità Operativa Lavori Speciali Strade 2 del Servizio Lavori Speciali e Manutenzione 
Opere Pubbliche la posizione organizzativa di fascia A, con punteggio pari a 376.

- che, col già richiamato atto n. 93 del 20/5/2019, si era pertanto provveduto a conferire 
l’incarico di posizione organizzativa di fascia A all’Ing. Eugenio Santi, responsabile della suddetta 
U.O., dal 21.05.2019 e fino al 31.12.2020.

A seguito dell’approvazione  da parte  del  MIT del  progetto esecutivo  della  Variante  alla 
SP14 in corrispondenza dell’abitato di S.Cesario, si è reso necessario individuare l’U.O. che seguirà 
la fase di affidamento e realizzazione di un’opera stradale di significativa estensione (oltre 3 km di 
sviluppo), notevole impegno tecnico (è prevista la realizzazione di un viadotto di scavalcamento 
autostradale di oltre 50 m di luce) e rilevante importo economico (quadro economico di 25.6 M€), 
“obiettivo strategico 231 obiettivo operativo n. 1820 obiettivo di gestione c” del PEG 2020.

A tal  fine,  avendo identificato  nella  citata  Unità  Operativa  Lavori  Speciali  Strade 2 del 
Servizio Lavori Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche quella più idonea all’affidamento di tale 
responsabilità, si è  proceduto a richiedere al Nucleo di valutazione la ripesatura della Posizione 
Organizzativa ad essa già assegnata. 

Il  Nucleo  di  valutazione,  in  data  25/05/2020,  a  provveduto  alla  ripesatura  portando  il 
punteggio  finale  di  tale  posizione  organizzativa  a  quota  382.  Conseguentemente  l’U.O.  Lavori 
Speciali Strade 2 è da collocarsi in posizione organizzativa di fascia A+.

Si rende quindi  necessario integrare  l’incarico  individuale  di  conferimento  della  P.O. di 
fascia A assegnato all’ing. Eugenio Santi e sottoscritto in data 21/5/2019, contenente le modalità 
attuative dell'incarico di posizione organizzativa,  che dovrà essere firmato come presa d’atto da 
parte del titolare di ogni posizione.

Il Responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.
Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici

Determinazione n. 654 del 27/05/2020   - pag. n. 1



Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di rideterminare con decorrenza 01/06/2020 la posizione organizzativa del Servizio Lavori 
Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche - U.O. Lavori Speciali Strade 2, in conformità a 
quanto definito dal Nucleo di valutazione dell’Ente, collocandola in fascia “A+” in luogo di 
quanto precedentemente determinato con atto n. 93 del 20/5/2019;

2) di conferire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del CCNL 21/05/2018, l'incarico di posizione 
organizzativa  in  fascia  A+,  per  il  periodo  01.06.2020  –  31.12.2020,  al  dipendente  ing. 
Eugenio  Santi,  assegnando  allo  stesso  l’ulteriore  responsabilità  di  esecuzione  relativa 
“all’obiettivo strategico 231, obiettivo operativo n. 1820, obiettivo di gestione c)” del PEG 
2020 riferito  alla  Variante  alla SP14 in corrispondenza dell’abitato di S.Cesario,  oltre alla 
responsabilità  relativa  ai  progetti  operativi  PEG, già  assegnati  con il  precedente  contratto 
stipulato il 21/05/2019;

3) di procedere alla predisposizione del contratto individuale che integra le responsabilità delle 
attività già assegnate con il contratto stipulato e accettato in data 21/05/2019;

4) di dare atto che il relativo impegno di spesa è costituito secondo le modalità previste per il  
trattamento economico tabellare e che pertanto i relativi impegni di spesa saranno assunti in 
sede di liquidazione mensile delle retribuzioni;

5)  di  dare  atto  altresì  che,  ai  sensi  di  quanto  determinato  con  l'atto  del  Presidente  sopra 
richiamato,  gli  incarichi  di  posizione  organizzativa  potranno  essere  revocati  prima  della 
scadenza o essere oggetto di rimodulazione  o pesatura,  intervenuta  a seguito a ragioni  di 
carattere  organizzativo,  nonché  a  seguito  di  nuove  disposizioni  che  eventualmente 
interverranno, con particolare riferimento a quelle che disciplinano la consistenza dei fondi 
per la contrattazione integrativa.

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 654 del 27/05/2020   - pag. n. 2


